
 
 

DODATOK Č. 4/ DZ221701200070104 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)   

K  ZMLUVE  O  POSKYTNUTÍ  NENÁVRATNÉHO  FINANČNÉHO PRÍSPEVKU 

ČÍSLO Z2217012000701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  

UZAVRETÝ MEDZI:  

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1. Poskytovateľ 

názov  : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 

sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava, Slovenská republika 

IČO : 00156621 

DIČ : 2021291382 

konajúci : prof. Ing. Ľubomír Jahnátek, CSc., minister pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka SR 

 

v zastúpení 

názov : Ministerstvo kultúry SR 

sídlo : Nám. SNP č. 33, 813 31 Bratislava, Slovenská republika 

IČO : 00165182 

DIČ : 2020830042 

konajúci : Mgr. Marek Maďarič, minister kultúry SR 

na základe Splnomocnenia sprostredkovateľského orgánu pod Riadiacim orgánom na 

plnenie úloh Riadiaceho orgánu zo dňa 14.03.2011 

 (ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

1.2. Prijímateľ 

názov  : Košický samosprávny kraj  

sídlo : Nám. Maratónu mieru 1, 042 66 Košice - Staré mesto 

  Slovenská republika 

konajúci : JUDr. Zdenko Trebuľa, predseda Košického samosprávneho kraja 

IČO : 35541016 

DIČ : 2021624924 

banka : Štátna pokladnica 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

 predfinancovanie: 000000-7000415881/8180 

 refundácia: 000000-7000415881/8180 

 (ďalej len „Prijímateľ“) 
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2. PREDMET A ÚČEL DODATKU 

2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení 

neskorších dodatkov č. 1/ DZ221701200070101, č. 2/ DZ221701200070102 a č. 3/ 

DZ221701200070103 (ďalej len „neskoršie dodatky“) nasledovným spôsobom:  

2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno                

a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie: 

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom: 

a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu 

predstavuje 3 315 982,68 EUR (slovom trimilióny tristopäťnásťtisícdeväťsto-

osemdesiatdva EUR a šesťdesiatosem centov),  

b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú                

sumu 2 951 177,61 EUR (slovom dvamilióny deväťstopäťdesiatjedentisíc-

jednostosedemdesiatsedem EUR a šesťdesiatjeden centov),  

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne 

do výšky 2 803 618,73 EUR (slovom dvamilióny osemstotritisícšesťstoosemnásť 

EUR a sedemdesiattri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených 

výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto 

článku Zmluvy.“ 

2.3. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu  

sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto 

Dodatku. 

2.4. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov sa 

upravuje v zmysle prílohy č. 2 tohto Dodatku (rozpočet sa dopĺňa na základe výsledkov 

VO za časť Vybavenie). 

2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov zostávajú 

týmto Dodatkom nezmenené.  

 

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu                   

na jeho uzavretie Poskytovateľovi a  účinnosť dňom nasledujúcim po dni                   

jeho zverejnenia Poskytovateľom. 

3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 

1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. 

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2217012000701 

v znení neskorších dodatkov. 
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3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu 

vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR. 

 

 

 

Za  Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 28.11.2013 
 

 

Podpis: ....................................... 

Mgr. Marek Maďarič, minister kultúry SR 
 

 

 

 

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: 28.11.2013 
 

 

Podpis: ....................................... 

JUDr. Zdenko Trebuľa, predseda Košického samosprávneho kraja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy Dodatku č. 4: 

Príloha č. 1 - Predmet podpory NFP 

Príloha č. 2 - Rozpočet Projektu 

 

 



 

 

 

Príloha č. 1 Dodatku č. 4 

– Príloha č. 2 pôvodnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku 

 

 

PREDMET PODPORY NFP 

 

 

1. Všeobecné informácie o Projekte 

Názov Projektu 
Ostrovy kultúry – Otvorená zóna 1 – Historická účelová budova 
Východoslovenského múzea Košice 

Kód ITMS 22170120007 

Operačný program Regionálny operačný program 

Spolufinancovaný z Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR 

Prioritná os 7 Európske hlavné mesto kultúry – Košice 2013 

Opatrenie 7.1 Európske hlavné mesto kultúry – Košice 2013 

Prioritná téma 
Indikatívny podiel prioritnej témy 

z celkových výdavkov Projektu (%) 
Forma financovania 

59 – Rozvoj kultúrnej infraštruktúry 100 01 – Nenávratná dotácia 

Hospodárska činnosť 
Indikatívny podiel hospodárskej činnosti 

z celkových výdavkov Projektu (%) 
Územná oblasť 

20 – Sociálna práca, spoločenské, sociálne 
a osobné služby 

100 01 – Mestská 

 

 

2.  Miesto realizácie Projektu 

NUTS II SK04 - Východné Slovensko 

NUTS III SK042 - Košický kraj 

Okres SK0422 - Košice I 

Obec Košice – Staré Mesto 

Ulica Námestie Maratónu mieru 

Číslo 2 

 

 

3. Ciele Projektu 

Cieľ projektu 
Vytvorenie podmienok pre aktivity Vsl. múzea v rámci EHMK rekonštrukciou historickej 
budovy VSM a vytvorením nového priestoru miniskanzenu. 

Špecifický cieľ projektu 1 
Dokončenie rekonštrukcie budovy VSM s účelom vytvorenia otvorenej zóny sprístupňujúcej 
budovu, expozície a výstavy organizované v rámci projektu EHMK.  

Špecifický cieľ projektu 2 Projektové a inžinierske práce, efektívny manažment projektu a publicita. 

Špecifický cieľ projektu 3 
Realizácia miniskanzenu využívajúceho existujúci kostolík a zvonicu v susedstve budovy 
VSM, ktoré budú súčasťou otvorenej zóny. 

Špecifický cieľ projektu 4 
Reinštalácia expozície Košického zlatého pokladu, ako jednej z najvýznamnejších expozícií 
v rámci SR a atraktivity pre rozvoj kultúrno-poznávacieho turizmu. 
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4. Merateľné ukazovatele Projektu 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

V
ýs

le
do

k 

Celková plocha nových a/alebo technicky 
zhodnotených objektov 

m2 0 2011 3 202,59 2013 

Počet podporených zariadení kultúrnej infraštruktúry počet 0 2011 1 2013 

Počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných 
v podporených zariadeniach kultúrnej infraštruktúry 

počet 0 2011 3 2013 

Počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných 
príslušníkom MRK v podporenom zariadení 

počet 0 2011 3 2013 

Počet debarierizovaných zariadení počet 0 2011 1 2013 

Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu EUR 0 2011 3 315 982,68 2013 

D
op

ad
 

Počet novovytvorených pracovných miest počet 0 2011 2 2018 

Počet novovytvorených pracovných miest obsadených 
mužmi 

počet 0 2011 1 2018 

Počet novovytvorených pracovných miest obsadených 
ženami 

počet 0 2011 1 2018 

Podiel príslušníkov MRK, užívajúcich verejnú hmotnú 
infraštruktúru v obciach so separovanými 
a segregovanými rómskymi osídleniami 

% 0 2011 3 2018 

Zvýšenie návštevnosti v podporených zariadeniach 
v dôsledku realizácie projektu 

% 0 2011 10 2018 

 

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

Horizontálna priorita Trvalo udržateľný rozvoj 

D
op

ad
 

Počet novovytvorených pracovných miest počet 0 2011 2 2018 

Horizontálna priorita Marginalizované rómske komunity 

V
ýs

le
do

k 

Počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných 
príslušníkom MRK v podporenom zariadení  

počet 0 2011 3 2013 

D
op

ad
 Podiel príslušníkov MRK, užívajúcich verejnú hmotnú 

infraštruktúru v obciach so separovanými 
a segregovanými rómskymi osídleniami 

% 0 2011 3 2018 

Horizontálna priorita Rovnosť príležitostí 

V
ýs

le
do

k 

Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu  EUR 0 2011 3 315 982,68 2013 

Počet debarierizovaných zariadení počet 0 2011 1 2013 

D
op

ad
 

Počet novovytvorených pracovných miest 
obsadených mužmi 

počet 0 2011 1 2018 

Počet novovytvorených pracovných miest 
obsadených ženami 

Počet 0 2011 1 2018 
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5.  Záväzný časový rámec realizácie Projektu 
 

Názov aktivity Začiatok realizácie aktivity 
(MM/RRRR) 

Ukončenie realizácie 
aktivity (MM/RRRR) 

Obnova, rekonštrukcia, rozširovanie a 
modernizácia stavebných objektov VSM v 
súvislosti s projektom EHMK 

Stavebné práce 07/2012 05/2013 

Vybavenie 12/2012 05/2013 

Podporné aktivity
1   

Projektové a inžinierske práce 05/2011 11/2011 

Publicita a informovanosť 03/2012 06/2013 

 

Ukončenie realizácie aktivít Projektu 06/2013 

 

6.  Rozpočet projektu 
 

Oprávnené 

výdavky

Neoprávnené 

výdavky

Celkové 

výdavky 

projektu

Skupina 

výdavkov

EUR 2 928 052,61 364 805,07 3 292 857,68

EUR 124 544,49 0,00 124 544,49 717001

EUR 2 407 919,70 364 805,07 2 772 724,77 717002

SPOLU EUR 2 532 464,19 364 805,07 2 897 269,26 ∑  Stavba 

EUR 7 469,41 0,00 7 469,41 633001

EUR 4 305,60 0,00 4 305,60 633002

EUR 6 888,00 0,00 6 888,00 633004

EUR 32 588,40 0,00 32 588,40 711003

EUR 245 915,41 0,00 245 915,41 713001

EUR 56 785,20 0,00 56 785,20 713002

EUR 41 636,40 0,00 41 636,40 713004

SPOLU EUR 395 588,42 0,00 395 588,42 ∑  Vybavenie 

EUR 23 125,00 0,00 23 125,00

B1 projektová dokumentácia EUR 23 125,00 0,00 23 125,00 716

B2 stavebný dozor EUR 0,00 0,00 0,00

B3 autorský dozor EUR 0,00 0,00 0,00

SPOLU EUR 23 125,00 0,00 23 125,00 Σ B

EUR 2 951 177,61 364 805,07 3 315 982,68

Vybavenie

B Projektové a inžinierske práce

Celkovo

Podporné aktivity

Aktivita

Hlavné aktivity

A

Obnova, rekonštrukcia, 

rozširovanie  a modernizácia 

stavebných obejktov VSM v 

súvislosti s projektom EHMK 

Košice 2013

Stavebné práce

 
Záväzná poznámka pre prijímateľa:  
Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej 
kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).  

 

 

                                                 
1 Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú 



              

 

Príloha č. 2 Dodatku č. 4 

– Príloha č. 4 pôvodnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPOČET PROJEKTU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              

 

CELKOVÁ REPAPITULÁCIA ROZPOČTU PROJEKTU 
(stavebné práce + vybavenie + projektová dokumentácia) 

 

 
Skupina 

výdavkov

Celkové výdavky 

bez DPH
DPH (20%)

Celkové výdavky 

s DPH

A Stavebné práce 717001 103 787,08 € 20 757,41 € 124 544,49 €

717002 2 310 603,97 € 462 120,80 € 2 772 724,77 €

SPOLU 2 414 391,05 € 482 878,21 € 2 897 269,26 €

A Vybavenie 633001 6 224,51 € 1 244,90 € 7 469,41 €

633002 3 588,00 € 717,60 € 4 305,60 €

633004 5 740,00 € 1 148,00 € 6 888,00 €

711003 27 157,00 € 5 431,40 € 32 588,40 €

713001 204 929,51 € 40 985,90 € 245 915,41 €

713002 47 321,00 € 9 464,20 € 56 785,20 €

713004 34 697,00 € 6 939,40 € 41 636,40 €

SPOLU 329 657,02 € 65 931,40 € 395 588,42 €

B1 Projektová dokumentácia 716 23 125,00 € 0,00 € 23 125,00 €

CELKOVO 2 767 173,07 € 548 809,61 € 3 315 982,68 €

Skupina 

výdavkov

Oprávnené výdavky 

bez DPH
DPH (20%)

Oprávnené 

výdavky s DPH

A Stavebné práce 717001 103 787,08 € 20 757,41 € 124 544,49 €

717002 2 006 599,75 € 401 319,95 € 2 407 919,70 €

SPOLU 2 110 386,83 € 422 077,36 € 2 532 464,19 €

A Vybavenie 633001 6 224,51 € 1 244,90 € 7 469,41 €

633002 3 588,00 € 717,60 € 4 305,60 €

633004 5 740,00 € 1 148,00 € 6 888,00 €

711003 27 157,00 € 5 431,40 € 32 588,40 €

713001 204 929,51 € 40 985,90 € 245 915,41 €

713002 47 321,00 € 9 464,20 € 56 785,20 €

713004 34 697,00 € 6 939,40 € 41 636,40 €

SPOLU 329 657,02 € 65 931,40 € 395 588,42 €

B1 Projektová dokumentácia 716 23 125,00 € 0,00 € 23 125,00 €

CELKOVO 2 463 168,85 € 488 008,76 € 2 951 177,61 €

Skupina 

výdavkov

Neoprávnené 

výdavky bez DPH
DPH (20%)

Neoprávnené 

výdavky s DPH

A Stavebné práce 717001 0,00 € 0,00 € 0,00 €

717002 304 004,22 € 60 800,85 € 364 805,07 €

SPOLU 304 004,22 € 60 800,85 € 364 805,07 €

A Vybavenie 633001 0,00 € 0,00 € 0,00 €

633002 0,00 € 0,00 € 0,00 €

633004 0,00 € 0,00 € 0,00 €

711003 0,00 € 0,00 € 0,00 €

713001 0,00 € 0,00 € 0,00 €

713002 0,00 € 0,00 € 0,00 €

713004 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SPOLU 0,00 € 0,00 € 0,00 €

B1 Projektová dokumentácia 716 0,00 € 0,00 € 0,00 €

CELKOVO 304 004,22 € 60 800,85 € 364 805,07 €

Aktivita Projektu

Aktivita Projektu

Aktivita Projektu

 

 



              

 

Ostrovy kultúry - Otvorená zóna 1 - Historická účelová budova Východoslovenského múzea Košice 
 
 

 
  OV bez DPH DPH OV s DPH NV bez DPH DPH NV s DPH CV bez DPH DPH CV s DPH 

 
717001   103 787,08 € 20 757,41 € 124 544,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 103 787,08 € 20 757,41 € 124 544,49 € 

 
717002* 2 006 599,75 € 401 319,95 € 2 407 919,70 € 304 004,22 € 60 800,85 € 364 805,07 € 2 310 603,97 € 462 120,80 € 2 772 724,77 € 

 
  2 110 386,83 € 422 077,36 € 2 532 464,19 € 304 004,22 € 60 800,85 € 364 805,07 € 2 414 391,05 € 482 878,21 € 2 897 269,26 € 

 
 

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU STAVBY – Váhostav 
 

Č. 
objektu 

Názov 

Cena za objekt 
(bez DPH) 
oprávnené 
výdavky 

DPH (20%) 

Cena za objekt 
(s DPH) 

oprávnené 
výdavky 

Cena za objekt 
(bez DPH) 

neoprávnené 
výdavky 

DPH (20%) 

Cena za objekt 
(s DPH) 

neoprávnené 
výdavky 

Cena celkom za 
objekt  

(bez DPH) 
DPH (20%) 

Cena celkom za 
objekt  

(s DPH) 

 
SO-01   Budova vl. Múzea 1 630 989,39 € 326 197,87 € 1 957 187,26 € 279 533,37 € 55 906,68 € 335 440,05 € 1 910 522,76 € 382 104,55 € 2 292 627,31 € 

   Architektúra 117 179,02 € 23 435,80 € 140 614,82 € 1 745,88 € 349,18 € 2 095,06 € 118 924,90 € 23 784,98 € 142 709,88 € 717002 

  Zdravotechnika 2 119,09 € 423,82 € 2 542,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2 119,09 € 423,82 € 2 542,91 € 717002 

  Reštaurovanie fasády 961 925,32 € 192 385,06 € 1 154 310,38 € 15 598,14 € 3 119,63 € 18 717,77 € 977 523,46 € 195 504,69 € 1 173 028,15 € 717002 

  Reštaurovanie interieru 107 431,68 € 21 486,34 € 128 918,02 € 238 916,89 € 47 783,38 € 286 700,27 € 346 348,57 € 69 269,72 € 415 618,29 € 717002 

  Iluminácia budovy 127 530,25 € 25 506,05 € 153 036,30 € 11 704,94 € 2 340,99 € 14 045,93 € 139 235,19 € 27 847,04 € 167 082,23 € 717002 

  Osvetľovacia sústava 294 770,12 € 58 954,02 € 353 724,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 294 770,12 € 58 954,02 € 353 724,14 € 717002 

  Elektroinštalácia 20 033,91 € 4 006,78 € 24 040,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20 033,91 € 4 006,78 € 24 040,69 € 717002 

  Strop reprezentatívnej miestnosti 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11 567,52 € 2 313,50 € 13 881,02 € 11 567,52 € 2 313,50 € 13 881,02 € 717002 

SO-04 Miniskanzen 198 030,86 € 39 606,17 € 237 637,03 € 897,00 € 179,40 € 1 076,40 € 198 927,86 € 39 785,57 € 238 713,43 € 
 

  Architektúra 59 548,76 € 11 909,75 € 71 458,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 59 548,76 € 11 909,75 € 71 458,51 € 717001 

  Mobilný stožiar 1 093,47 € 218,69 € 1 312,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 093,47 € 218,69 € 1 312,16 € 717001 

  Ochrana zbierky - kostolík 117 063,09 € 23 412,62 € 140 475,71 € 897,00 € 179,40 € 1 076,40 € 117 960,09 € 23 592,02 € 141 552,11 € 717002 

  Ochrana zbierky - zvonica 20 325,54 € 4 065,11 € 24 390,65 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20 325,54 € 4 065,11 € 24 390,65 € 717002 

SO-02 Terénne úpravy 84 282,64 € 16 856,53 € 101 139,17 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 84 282,64 € 16 856,53 € 101 139,17 € 717002 

SO-03 Oplotenie 153 939,09 € 30 787,82 € 184 726,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 153 939,09 € 30 787,82 € 184 726,91 € 717002 

SO-05 Vonkajšie osvetlenie 43 144,85 € 8 628,97 € 51 773,82 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 43 144,85 € 8 628,97 € 51 773,82 € 717001 

  Cena celkom 2 110 386,83 € 422 077,36 € 2 532 464,19 € 280 430,37 € 56 086,08 € 336 516,45 € 2 390 817,20 € 478 163,44 € 2 868 980,64 € 

  
* Súčasťou týchto stavebných prác sú taktiež drobné stavebné úpravy (KZP) obstarané v rámci VO na vybavenie (NV). 



 

 

 
 

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU STAVBY – MADA Slovakia 

Názov (Neoprávnené výdavky) 
Cena celkom za 

objekt 
DPH 20% Celková cena s 

DPH 

Slaboprúd 5 241,28 € 1 048,26 € 6 289,54 € 717002 

Elektroinštalácia 3 812,79 € 762,56 € 4 575,35 € 717002 

Vzduchotechnika 225,97 € 45,19 € 271,16 € 717002 

Časť : 1 - Atypická kamenná dlažba 6 727,32 € 1 345,46 € 8 072,78 € 717002 

Časť : 2 - Atypický modulový stropný znížený podhľad 4 580,44 € 916,09 € 5 496,53 € 717002 

Časť : 3 - Vstupné zádverie - podlaha 121,95 € 24,39 € 146,34 € 717002 

Časť : 4 - Vstupné zádverie - vstupné dvere 1 512,00 € 302,40 € 1 814,40 € 717002 

Časť : 5 - Vstupné zádverie - steny, strop 839,82 € 167,96 € 1 007,78 € 717002 

Časť : 6 - Prieraz cez ŽB stenu trezora pre prívod VZT 512,28 € 102,46 € 614,74 € 717002 

Cena celkom 23 573,85 € 4 714,77 € 28 288,62 € 

 
 
 



              

 

REKAPITULÁCIA - Vybavenie 
 

Skupina výdavkov 
OV 

bez DPH 
DPH 

OV 
s DPH 

NV 
bez DPH 

DPH 
NV 

s DPH 
Celkové výdavky 

bez DPH 
DPH 

Celkové výdavky 
s DPH 

633001 EUR 6 224,51 1 244,90 7 469,41 0,00 0,00 0,00 6 224,51 1 244,90 7 469,41 

633002 EUR 3 588,00 717,60 4 305,60 0,00 0,00 0,00 3 588,00 717,60 4 305,60 

633004 EUR 5 740,00 1 148,00 6 888,00 0,00 0,00 0,00 5 740,00 1 148,00 6 888,00 

711003 EUR 27 157,00 5 431,40 32 588,40 0,00 0,00 0,00 27 157,00 5 431,40 32 588,40 

713001 EUR 204 929,51 40 985,90 245 915,41 0,00 0,00 0,00 204 929,51 40 985,90 245 915,41 

713002 EUR 47 321,00 9 464,20 56 785,20 0,00 0,00 0,00 47 321,00 9 464,20 56 785,20 

713004 EUR 34 697,00 6 939,40 41 636,40 0,00 0,00 0,00 34 697,00 6 939,40 41 636,40 

717002* EUR          

SPOLU   329 657,02 65 931,40 395 588,42 0,00 0,00 0,00 329 657,02 65 931,40 395 588,42 

 
 

                     
Skupina výdavkov   

OV 
bez DPH 

DPH 
OV 

s DPH 
NV 

bez DPH 
DPH 

NV 
s DPH 

Celkové výdavky 
bez DPH 

DPH 
Celkové výdavky 

s DPH 

633001 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 6 224,51 1 244,90 7 469,41 0,00 0,00 0,00 6 224,51 1 244,90 7 469,41 

633002 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 3 588,00 717,60 4 305,60 0,00 0,00 0,00 3 588,00 717,60 4 305,60 

633004 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 5 740,00 1 148,00 6 888,00 0,00 0,00 0,00 5 740,00 1 148,00 6 888,00 

711003 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 10 877,00 2 175,40 13 052,40 0,00 0,00 0,00 10 877,00 2 175,40 13 052,40 

711003 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 IKT) 

EUR 16 280,00 3 256,00 19 536,00 0,00 0,00 0,00 16 280,00 3 256,00 19 536,00 

713001 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 KZP) 

EUR 204 929,51 40 985,90 245 915,41 0,00 0,00 0,00 204 929,51 40 985,90 245 915,41 

713002 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 35 051,00 7 010,20 42 061,20 0,00 0,00 0,00 35 051,00 7 010,20 42 061,20 

713002 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 IKT) 

EUR 12 270,00 2 454,00 14 724,00 0,00 0,00 0,00 12 270,00 2 454,00 14 724,00 

713004 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 34 697,00 6 939,40 41 636,40 0,00 0,00 0,00 34 697,00 6 939,40 41 636,40 

717002* 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 KZP) 

EUR          

SPOLU   329 657,02 65 931,40 395 588,42 0,00 0,00 0,00 329 657,02 65 931,40 395 588,42 

 
* Uvedené drobné stavebné úpravy (KZP) obstarané v rámci VO na vybavenie sú súčasťou rozpočtu stavebných prác (NV).



              

 

REKAPITULÁCIA - Projektová dokumentácia 
 

 

Detailný rozpočet:   
Cena bez 

DPH 
DPH Cena s DPH   

OV 
(bez DPH) 

DPH 
OV 

(s DPH) 
  

NV 
(bez DPH) 

DPH 
NV 

(s DPH) 

Cena za vypracovanie projektu pre 
realizáciu stavby (DRS) 

  23 125,00 € 0,00 € 23 125,00 €   23 125,00 € 0,00 € 23 125,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Spolu   23 125,00 € 0,00 € 23 125,00 €   23 125,00 € 0,00 € 23 125,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

 

 

 
 



              

 

ROZPOČET:  Rekapitulácia oprávnených výdavkov  (A - Stavebné práce) 
 

 

 
    OV bez DPH DPH OV s DPH 

 
717001   103 787,08 € 20 757,41 € 124 544,49 € 

 
717002   2 006 599,75 € 401 319,95 € 2 407 919,70 € 

 
    2 110 386,83 € 422 077,36 € 2 532 464,19 € 

 

 

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU STAVBY (Váhostav) 
 

Č. 
objektu 

Názov   

Cena za objekt 
(bez DPH) 

- oprávnené 
výdavky 

DPH (20%) 
- oprávnené 

výdavky 

Cena za objekt 
(s DPH) 

- oprávnené 
výdavky 

 SO-01   Budova vl. Múzea   1 630 989,39 € 326 197,87 € 1 957 187,26 € 
   Architektúra   117 179,02 € 23 435,80 € 140 614,82 € 717002 

  Zdravotechnika   2 119,09 € 423,82 € 2 542,91 € 717002 

  Reštaurovanie fasády   961 925,32 € 192 385,06 € 1 154 310,38 € 717002 

  Reštaurovanie interieru   107 431,68 € 21 486,34 € 128 918,02 € 717002 

  Iluminácia budovy   127 530,25 € 25 506,05 € 153 036,30 € 717002 

  Osvetľovacia sústava   294 770,12 € 58 954,02 € 353 724,14 € 717002 

  Elektroinštalácia   20 033,91 € 4 006,78 € 24 040,69 € 717002 

  Strop reprezentatívnej miestnosti   0,00 € 0,00 € 0,00 € 717002 

SO-04 Miniskanzen   198 030,86 € 39 606,17 € 237 637,03 € 
   Architektúra   59 548,76 € 11 909,75 € 71 458,51 € 717001 

  Mobilný stožiar   1 093,47 € 218,69 € 1 312,16 € 717001 

  Ochrana zbierky - kostolík   117 063,09 € 23 412,62 € 140 475,71 € 717002 

  Ochrana zbierky - zvonica   20 325,54 € 4 065,11 € 24 390,65 € 717002 

SO-02 Terénne úpravy   84 282,64 € 16 856,53 € 101 139,17 € 717002 

SO-03 Oplotenie   153 939,09 € 30 787,82 € 184 726,91 € 717002 

SO-05 Vonkajšie osvetlenie   43 144,85 € 8 628,97 € 51 773,82 € 717001 

  Cena celkom   2 110 386,83 € 422 077,36 € 2 532 464,19 € 

 



              

 

ROZPOČET:  Rekapitulácia oprávnených výdavkov  (A - Vybavenie) 
 

 

Skupina výdavkov 
OV 

bez DPH 
DPH 

OV 
s DPH 

Celkové výdavky 
bez DPH 

DPH 
Celkové výdavky 

s DPH 

633001 EUR 6 224,51 1 244,90 7 469,41 6 224,51 1 244,90 7 469,41 

633002 EUR 3 588,00 717,60 4 305,60 3 588,00 717,60 4 305,60 

633004 EUR 5 740,00 1 148,00 6 888,00 5 740,00 1 148,00 6 888,00 

711003 EUR 27 157,00 5 431,40 32 588,40 27 157,00 5 431,40 32 588,40 

713001 EUR 204 929,51 40 985,90 245 915,41 204 929,51 40 985,90 245 915,41 

713002 EUR 47 321,00 9 464,20 56 785,20 47 321,00 9 464,20 56 785,20 

713004 EUR 34 697,00 6 939,40 41 636,40 34 697,00 6 939,40 41 636,40 

717002 EUR       

SPOLU   329 657,02 65 931,40 395 588,42 329 657,02 65 931,40 395 588,42 

 
 

               
Skupina výdavkov   

OV 
bez DPH 

DPH 
OV 

s DPH 
Celkové výdavky 

bez DPH 
DPH 

Celkové výdavky 
s DPH 

633001 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 6 224,51 1 244,90 7 469,41 6 224,51 1 244,90 7 469,41 

633002 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 3 588,00 717,60 4 305,60 3 588,00 717,60 4 305,60 

633004 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 5 740,00 1 148,00 6 888,00 5 740,00 1 148,00 6 888,00 

711003 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 10 877,00 2 175,40 13 052,40 10 877,00 2 175,40 13 052,40 

711003 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 IKT) 

EUR 16 280,00 3 256,00 19 536,00 16 280,00 3 256,00 19 536,00 

713001 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 KZP) 

EUR 204 929,51 40 985,90 245 915,41 204 929,51 40 985,90 245 915,41 

713002 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 35 051,00 7 010,20 42 061,20 35 051,00 7 010,20 42 061,20 

713002 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 IKT) 

EUR 12 270,00 2 454,00 14 724,00 12 270,00 2 454,00 14 724,00 

713004 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 AUD) 

EUR 34 697,00 6 939,40 41 636,40 34 697,00 6 939,40 41 636,40 

717002 
(Kúpna zmluva č. 2362/2012 KZP) 

EUR       

SPOLU   329 657,02 65 931,40 395 588,42 329 657,02 65 931,40 395 588,42 

 



              

 

ROZPOČET: Rekapitulácia oprávnených výdavkov  (B1 - Projektová dokumentácia) 
 

 

Názov zákazky/diela:     Ostrovy kultúry - Otvorená zóna 1 - Historická účelová budova Východoslovenského múzea Košice 
 Objednávateľ:                 Košický samosprávny kraj 

   Zhotoviteľ:                       Ing. Bystrík Jacko - 4ARCH STUDIO, Kúpeľná 6, Prešov 
   Skupina výdavkov:         716 
    

Detailný rozpočet:   
Cena bez 

DPH 
DPH Cena s DPH   

OV 
(bez DPH) 

DPH 
OV 

(s DPH) 

Cena za vypracovanie projektu pre 
realizáciu stavby (DRS) 

  23 125,00 € 0,00 € 23 125,00 €   23 125,00 € 0,00 € 23 125,00 € 

Spolu   23 125,00 € 0,00 € 23 125,00 €   23 125,00 € 0,00 € 23 125,00 € 

 

 



              

 

 

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ROZPOČET:  Rekapitulácia neoprávnených výdavkov  (A - Stavebné práce) 
 

 

 
    NV bez DPH DPH NV s DPH 

 
717001   0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
717002*   304 004,22 € 60 800,85 € 364 805,07 € 

     304 004,22 € 60 800,85 € 364 805,07 € 

 

 

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU STAVBY (Váhostav) 
 

Č. 
objektu 

Názov   

Cena za objekt 
(bez DPH) 

- neoprávnené 
výdavky 

DPH (20%) 
- neoprávnené 

výdavky 

Cena za objekt 
(s DPH) 

- neoprávnené 
výdavky 

 SO-01   Budova vl. Múzea   279 533,37 € 55 906,68 € 335 440,05 € 
   Architektúra   1 745,88 € 349,18 € 2 095,06 € 717002 

  Zdravotechnika   0,00 € 0,00 € 0,00 € 717002 

  Reštaurovanie fasády   15 598,14 € 3 119,63 € 18 717,77 € 717002 

  Reštaurovanie interieru   238 916,89 € 47 783,38 € 286 700,27 € 717002 

  Iluminácia budovy   11 704,94 € 2 340,99 € 14 045,93 € 717002 

  Osvetľovacia sústava   0,00 € 0,00 € 0,00 € 717002 

  Elektroinštalácia   0,00 € 0,00 € 0,00 € 717002 

  Strop reprezentatívnej miestnosti   11 567,52 € 2 313,50 € 13 881,02 € 717002 

SO-04 Miniskanzen   897,00 € 179,40 € 1 076,40 € 
   Architektúra   0,00 € 0,00 € 0,00 € 717001 

  Mobilný stožiar   0,00 € 0,00 € 0,00 € 717001 

  Ochrana zbierky - kostolík   897,00 € 179,40 € 1 076,40 € 717002 

  Ochrana zbierky - zvonica   0,00 € 0,00 € 0,00 € 717002 

SO-02 Terénne úpravy   0,00 € 0,00 € 0,00 € 717002 

SO-03 Oplotenie   0,00 € 0,00 € 0,00 € 717002 

SO-05 Vonkajšie osvetlenie   0,00 € 0,00 € 0,00 € 717001 

  Cena celkom   280 430,37 € 56 086,08 € 336 516,45 € 
  

 

 

* Súčasťou týchto stavebných prác sú taktiež drobné stavebné úpravy (KZP) obstarané v rámci VO na vybavenie (NV). 

 



 

 

REKAPITULÁCIA – Existujúce položky rozpočtu (Váhostav) 
 

Č. objektu Názov Cena za objekt DPH 20% Celková cena s DPH 

 SO-01   Budova vl. Múzea 253 977,21 € 50 795,45 € 304 772,66 € 
   Architektúra 1 745,88 € 349,18 € 2 095,06 € 717002 

  Reštaurovanie fasády 5 680,44 € 1 136,09 € 6 816,53 € 717002 

  Reštaurovanie interieru 238 916,89 € 47 783,38 € 286 700,27 € 717002 

  Iluminácia budovy 7 634,00 € 1 526,80 € 9 160,80 € 717002 

  Cena celkom 253 977,21 € 50 795,45 € 304 772,66 € 
 

 

REKAPITULÁCIA – Nové položky rozpočtu (Váhostav) 
 Č. objektu Názov Cena za objekt DPH 20% Celková cena s DPH 

 SO-01   Budova vl. Múzea 25 556,16 € 5 111,23 € 30 667,39 € 

   Reštaurovanie fasády 9 917,70 € 1 983,54 € 11 901,24 € 717002 

  Iluminácia budovy 4 070,94 € 814,19 € 4 885,13 € 717002 

  Strop reprezentatívnej miestnosti 11 567,52 € 2 313,50 € 13 881,02 € 717002 

SO-04 Miniskanzen 897,00 € 179,40 € 1 076,40 € 

   Ochrana zbierky - kostolík 897,00 € 179,40 € 1 076,40 € 717002 

  Cena celkom 26 453,16 € 5 290,63 € 31 743,79 € 

  

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU STAVBY (MADA Slovakia*) 
Názov Cena za objekt DPH 20% v EUR Celková cena s DPH  

Slaboprúd 5 241,28 € 1 048,26 € 6 289,54 € 717002 

Elektroinštalácia 3 812,79 € 762,56 € 4 575,35 € 717002 

Vzduchotechnika 225,97 € 45,19 € 271,16 € 717002 

Časť : 1 - Atypická kamenná dlažba 6 727,32 € 1 345,46 € 8 072,78 € 717002 

Časť : 2 - Atypický modulový stropný znížený podhľad 4 580,44 € 916,09 € 5 496,53 €  717002 

Časť : 3 - Vstupné zádverie - podlaha 121,95 € 24,39 € 146,34 € 717002 

Časť : 4 - Vstupné zádverie - vstupné dvere 1 512,00 € 302,40 € 1 814,40 € 717002 

Časť : 5 - Vstupné zádverie - steny, strop 839,82 € 167,96 € 1 007,78 € 717002 

Časť : 6 - Prieraz cez ŽB stenu trezora pre prívod VZT 512,28 € 102,46 € 614,74 € 717002 

Cena celkom 23 573,85 € 4 714,77 € 28 288,62 €  

 


